
PROVINCIE OOST-VLAANDEREN GEMEENTEBESTUUR WETTEREN

GEMEENTERAAD

Uittreksel uit de notulen van de gemeenteraad
Zitting van 15 februari 2022 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester
Marianne Gorré voorzitter
Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katrien Claus, 
Piet Van Heddeghem, Bram De Winne, Jan Tondeleir schepenen
Albert De Geyter, Freija Colpaert, Herman Maudens, Herman Strobbe, 
Hilde Anneessens, Ira-Lina Piscador, Johan D'Hauwe, 
Karel Van Imschoot, Kathy Mertens, Leentje Grillaert, Lieve De Gelder, 
Paul Lauwers, Peter Blancquaert, Rene Van Der Haegen, 
Savas Moschidis, Sofie Wijmeersch, Tony Van Heuverswyn, 
Veerle Van Maldegem, Wouter Bracke raadsleden
Ward Hollebosch wnd. algemeen directeur

Verontschuldigd: Annelien Van Der Gucht raadslid
Afwezig: Walter Govaert raadslid

OPENBARE ZITTING

Goedkeuring tijdelijk reglement coronafonds jeugd, sport en cultuur

DE RAAD

 Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur, in het bijzonder artikel 41 23°; 
 Gelet op Decreet van 19 juni 2020 tot het nemen van dringende maatregelen met 

betrekking tot de noodfondsen voor cultuur, jeugd, sport, media en de lokale besturen, 
en met betrekking tot de armoedebestrijding naar aanleiding van de COVID-19-
pandemie; 

 Gelet op de lokale autonomie van lokale besturen wat betreft de besteding van de 
middelen; 

 Overwegende dat onze gemeente een bedrag van 364.663,92 euro ontvangen heeft van 
de Vlaamse overheid; 

 Gelet op de besteding van deze middelen, aan rechtstreekse subsidies aan de jeugd-, 
sport- en cultuurverenigingen, aan de verdere verbetering en uitbreiding van de 
gemeentelijke uitleendienst voor verenigingen en organisatoren en aan Initiatieven ter 
ondersteuning van algemene sociaal-culturele en economische leven in de gemeente;

 Gelet op het ontwerp subsidiereglement ‘coronafonds voor erkende Wetterse sport-, 
jeugd- en cultuurverenigingen’ dat werd opgemaakt door de administratie van lokaal 
bestuur Wetteren;



 Overwegende dat vertegenwoordigers van de adviesorganen voor cultuur, jeugd en sport 
werden betrokken bij het tot stand komen van het subsidiereglement ‘coronafonds voor 
erkende Wetterse sport-, jeugd- en cultuurverenigingen’

 Gelet op de bespreking van het ontwerp subsidiereglement ‘coronafonds voor erkende 
Wetterse sport-, jeugd- en cultuurverenigingen’ en het positief advies van het college van 
burgemeester en schepenen van 26 oktober 2020; 

 Gelet op de bespreking van het ontwerp subsidiereglement ‘coronafonds voor erkende 
Wetterse sport-, jeugd- en cultuurverenigingen’ tijdens de gemeenteraardscommissie 
vrije tijd op 3 november 2020. 

Stemming

«Stemresultaat»

BESLUIT:

Art. 1: Het subsidiereglement wordt goedgekeurd en gepubliceerd op de gemeentelijke 
website.

Art. 3: Het reglement treedt in werking op 1 maart 2022 en eindigt op 31 december 2022. 

Artikel 1. Definitie van de subsidiëring
Dit reglement voorziet de bepalingen voor de oprichting van een ‘coronafonds’  ten 
bedrage van 100.000,00 euro, ter ondersteuning van de erkende Wetterse sport-, jeugd- en 
cultuurverenigingen met maatschappelijke zetel of vestiging in Wetteren.

Artikel 2. Bepaling van de subsidies
2.1. Verhoging van de werkingssubsidies 
50.000 euro wordt verdeeld onder de erkende Wetterse sport-, jeugd-, cultuurverenigingen. 
De subsidies worden procentueel verdeeld op basis van de werkingssubsidie die de 
vereniging in 2021 ontving via het lokaal bestuur Wetteren. Voor verenigingen die na 2020 
werden opgericht en nog geen subsidie ontvingen wordt uitgegaan van een simulatie op 
basis van het reglement dat voor hun sector van toepassing is. 
2.2. Bijzondere coronasubsidies
50.000 euro wordt verdeeld onder de erkende Wetterse sport-, jeugd- en 
cultuurverenigingen voor wie de in 2.1. van dit reglement aangehaalde verhoging van de 
werkingssubsidies niet volstaat om de extra kosten of inkomstenderving omwille van 
corona te bekostigen.
Deze verenigingen kunnen aan de hand van officiële boekhoudstukken of andere 
bewijsstukken aantonen dat zij in de periode vanaf 1 november 2020 tot 31 december 
2021 omwille van corona, extra kosten of inkomstendervingen hadden.
Indien dit bedrag niet volledig besteed wordt aan bijzondere coronasubsidies, zal het geld 
gebruikt worden voor andere steunmaatregelen ter compensatie van financiële schade 
voor de sectoren jeugd, sport en cultuur omwille van corona of voor een eventuele 
subsidiëring aan de jeugd- sport- en cultuurverenigingen via het coronafonds in werkjaar 
2022.  



Artikel 3. Formele voorwaarden
Om in aanmerking te komen voor de subsidies moet de vereniging aan volgende formele 
voorwaarden voldoen: 
 Ze is erkend en actief als sport-, jeugd- of cultuurvereniging in de gemeente Wetteren. 
 Ze heeft haar maatschappelijke zetel of een actieve vestiging in Wetteren. 
 Ze dient een dossier in zoals bepaald in artikel 4. 

Artikel 4. De aanvraagprocedure 
4.1. Aanvraagprocedure voor de verhoging van de werkingssubsdies.
Voor de verhoging van de werkingssubsidies wordt de administratieve last tot een 
minimum herleidt. Verenigingen zullen hiervoor géén aanvraagformulier moeten indienen. 
De administratie zal op basis van de bestede werkingssubsidies en de eventuele simulaties 
voor recent opgerichte verenigingen die nog geen subsidie ontvingen een 
subsidieverdeling maken.  
De verenigingen ontvangen uiterlijk op 1 april 2022 een e-mail of schrijven met het aan 
hen toegekende bedrag op basis van de verhoging van de werkingssubsides.  
4.2. Aanvraagprocedure voor bijzondere coronasubsidies.
Uiterlijk op 30/04/2022 wordt een aanvraag voor bijzondere coronasubsidies ingediend via 
het hiervoor bestemde formulier. Dit kan bij voorkeur online via www.wetteren.be of door 
het formulier tegen een ontvangstbewijs te bezorgen in het gemeentehuis, Rode Heuvel 1, 
9230 Wetteren.

Artikel 5. Beoordeling van de aanvraag 
Een gemengde beoordelingscommissie, samengesteld uit vertegenwoordigers uit de 
betrokken Wetteraden en adviesraden, ondersteund door de administratie van het lokaal 
bestuur, zal alle ingekomen aanvragen voor bijzondere coronasubsidies onderzoeken en 
uiterlijk op 1 juli 2022 een verdeling van subsidies voorstellen aan het college van 
burgemeester en schepenen. 
De commissie bestaat uit 2 vertegenwoordigers uit de Wetteraard Cultuur, 2 
vertegenwoordigers uit de Jeugdraad en 2 vertegenwoordigers uit de Wetteraad Sport & 
Beweging, 1 medewerker van Team  Jeugd en Sport, 1 medewerker van dienst Cultuur en 
Toerisme en de directeur van het departement Beleven. 
Bij de beoordeling van de aanvragen kan de commissie beslissen om één of meerdere 
verenigingen uit te nodigen om hun ingediende dossier(s) verder toe te lichten. Na 
goedkeuring door het college kunnen de subsidies overgeschreven worden naar de 
betrokken verenigingen. 

Artikel 6. Bewijs en uitbetaling 
De verhoogde werkingssubsidies worden uitbetaald na goedkeuring door het college van 
burgemeester en schepenen. 
De bijzondere coronasubsidies worden uitbetaald na positief advies van de 
beoordelingscommissie en goedkeuring door het college van burgemeester en schepenen. 
De vereniging wordt geacht de toegekende subsidie aan te wenden in overeenstemming 
met haar doel. Bij vaststelling van misbruik kan het college van burgemeester en 
schepenen zich genoodzaakt zien de toegekende subsidie geheel of gedeeltelijk in te 
trekken of terug te vorderen. 

http://www.wetteren.be/


Artikel 7. Cumulatie 
De subsidie is cumuleerbaar met andere subsidies van het lokaal bestuur. 

Artikel 8 : Saldo voorziene krediet 
Om de impact van de corona-crisis op het verenigingsleven te milderen, voorziet het lokaal 
bestuur nog in andere ondersteuningsmechanismen die ook gefinancierd worden met 
middelen uit het Vlaams noodfonds voor cultuur, jeugd en sport, waaronder het nemen 
van initiatieven ter ondersteuning van het algemene sociaal-culturele en economische 
leven en het uitbreiden en verbeteren van de gemeentelijke uitleendienst voor 
verenigingen en organisatoren. 

Artikel 9. Betwistingen 
Betwistingen in verband met de uitvoering van dit reglement worden voorgelegd aan en 
beslist door het college van burgemeester en schepenen van het lokaal bestuur Wetteren. 

Artikel 10. Overgangsbepalingen en inwerkingstreding 
Het reglement treedt in werking op 1 maart 2022 en eindigt op 31 december 2022. 

Namens de gemeenteraad,

de wnd. algemeen directeur de voorzitter
W. Hollebosch M. Gorré

Voor eensluidend afschrift,

de wnd. algemeen directeur, de burgemeester,
W. Hollebosch A. Pardaen


		alain.pardaen@wetteren.be
	2022-02-17T12:41:49+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		ward.hollebosch@wetteren.be
	2022-02-17T11:48:54+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




